8 της] τω A 2305 1734 ar³ | εν Σμυρ.] Σμυρναίων (1) ²¹⁴ ar^{2a} | πρωτοτοκος A | 9 σου Cs Ps 1854s ²⁵³ lat syf co Pr Be] + τα εργα κ. rel. syp ar | εκ > 2351 1854s 254 ²⁵³ ²⁵⁹⁻²⁶⁴ 792 35^r | Ιουδαιων CS*s 2329 ²⁵⁰ ar³ | 10 μη CA-Q ²⁴⁰ 254 ^{220s} ²⁶⁷ ^{251s} 627s ar bo] μηδεν rel. | βαλειν (S*) 2329s Qs 1854-²⁴⁰ ^{220s} 1s ^{257s} ²²³ ²¹⁴⁻⁷⁴³ 314-256 792s 104-²⁴⁸ 935-1859 368-456 | εχετε C ²⁵³ ²⁵⁹⁻²¹⁸⁶ 2286 ²²⁶ ²³¹ ²⁵⁰ (A 2344 P²¹⁹) | ημερας 2351 Qss 1611sss ²²⁰ ²⁶⁵ ²⁴² 314-792 469-456 | 13 οйда Csss Ps 1854 ²⁵³ ^{220s} ²⁵⁰ vg syf ar co] + τα εργα σου κ. rel. | και³ CA 2329 1854 ²⁵³ ^{280s} ²⁵⁰ vg syf ar¹] > rel. | ημερ. CA 2329 ²⁵³ ²⁸⁰ 1678 ²⁶⁵ syf co] + (εν) αις rel. | Αντιπας > 367 syh ar co | μου⁴ CA 2351 ^{269s} ²⁵³ ²⁵⁰ syh] > rel. | πιστος + οτι πας μαρτυς πιστος 254 ²⁵⁹ ²⁶⁵ ^{231s} syf | 14 κατα σου > S* | οτι > C 1854s ²⁵³ ^{280s} vg¹ Pr | εχει A |

2,8-11 *Epistula ecclesiae Smyrnaeae*

Et angelo Smyrnae ecclesiae scribe: 8

Haec dicit *primus, et novissimus*, qui fuit mortuus et vivit: Scio tribulationem tuam et paupertatem tuam, sed dives es; et blasphemaris ab his, qui se dicunt Iudaeos esse et non sunt, sed sunt synagoga satanae. Nihil horum timeas quae passurus es. Ecce missurus est diabolus aliquos ex vobis in carcerem ut tentemini, et habebitis tribulationem diebus decem. Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitae.

Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesiis: Qui vicerit non laedetur a morte secunda.

2,12-17 *Epistula ecclesiae Pergamena*

Et angelo Pergami ecclesiae scribe: 12

Haec dicit qui habet rhomphaeam utraque parte acutam: Scio ubi habitas, ubi sedes est satanae, et tenes nomen meum et non negasti fidem meam. Et in diebus illis Antipas testis meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi satanas habitat. Sed habeo adversus te pauca, 14

8 Zmyrnae *codd.* t | revixit D Pr | 9 sunt⁸ > D | 10 eorum AZ* Cyp Pr | zabalus A | aliquos > *codd.* | 11 laeditur FJ*Z* | 12 tropheam J, rumpheam flammam D | utraque] ex utraque V g | 13 inhabitas F | illis > AFJ^r g | Antiphas (D)JM Ty Pr, antiquis Z* | meus] mei F^cD Ty

8 Ap 1,11,17s; Is 44,6

9 Ap 3,9; Ja 2,5; 1 C 1,26ss; 2 C 11,14s

10 Mt 10,28; Dn 1,12,14; Ap 3,11; 1 C 9,25; 2 T 4,8

11 Ap 1,7; 20,14; 21,8

12 Ap 1,16; 19,15; Is 49,2; Sap 18,16; Hb 4,12

13 Ap 3,8; 14,12; 1,5

14 Ap 2,20; Nu 31,16; 2 P 2,15; Jud 11

quia habes illic tenentes doctrinam Balaam,
 qui docebat Balac mittere scandalum *coram*
 15 *filiis Israel, edere et fornicari*. Ita habes et
 16 tu tenentes doctrinam Nicolaitarum. Similiter
 paenitentiam age; si quo minus veniam tibi
 cito et pugnabo cum illis in gladio oris mei.
 17 Qui habet aurem, audiat quid Spiritus di-
 cat ecclesiis: Vincenti dabo manna absconditum
 et dabo illi calculum candidum, et in calculo
 nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi
 qui accipit.